

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงโรงเรียนเพาะชำและที่เก็บอุปกรณ์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๑๖๕,๒๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โครงการปรับปรุงโรงเรียนเพาะชำและที่เก็บอุปกรณ์ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๓.๐๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและแบบแปลนของ อบต.บัวสลีกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๖๘,๘๐๐.๗๒ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทเจ็ดสิบบสองสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบ พร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุศักดิ์ ใจวังเย็น	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายปกรณ์ จันทะรส	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายยงยุทธ ไชยชมภู	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา	เป็นกรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงโรงเรียนเพาะชำและที่เก็บอุปกรณ์

สถานที่ก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อ.แม่ลาว จ.เชียงราย

พิกัด 579272.01E 2191396.89N

ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 13.00 เมตร (ตามแบบ อบต. บัวสลีกำหนด)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 2 แผ่น

วันที่ 20 มีนาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	128,027.44	1.3091	167,600.72	ราคาวัสดุจากพาณิชย์
2	ประเภทงานทาง				จ.เชียงราย เดือน ธ.ค. 2567
3	ประเภทงานชลประทาน				พื้นที่ปกติ / ฝนชุก
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ราคาน้ำมัน 33.00-33.99 บาท
	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				ปั๊ม ปตท. อำเภอเมือง
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				ระยะขนส่ง (รถสิบล้อ)
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				ใช้สูตรการคำนวณ
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				ค่า K งานอาคาร
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			167,600.72	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
	ป้ายโครงการ (ชั่วคราว) ตามแบบอบต.บัวสลีกำหนด	1	ป้าย	1,200.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ			168,800.72	
	คิดเป็นประมาณการเพียง			168,800.72	
(หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๑๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ 1๕ ธันวาคม ๒๕๖๗

- 1 นายสุศักดิ์ ใจวังเย็น ผู้ว่าราชการจังหวัด เป็นประธานกรรมการ
- 2 นายปกรณ์ จันทะรส นักจัดการงานทั่วไป เป็นกรรมการ
- 3 นายยุทธ ไซชมพู ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ

(นายสุศักดิ์ ใจวังเย็น)

..... ผู้ว่าราชการจังหวัด ผู้แทนหน่วยงานราชการ.....

เห็นชอบ..... นายบุญเดือน โพธิ์โพธิ์จิตร์ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

..... นายจำรัส คำแก่น นายกององค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

อนุมัติ.....

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงโรงเรียนเพาะชำและที่เก็บอุปกรณ์

สถานที่ก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อ.แม่ลาว จ.เชียงราย

แบบเลขที่ :/2566

พิกัด

579272.01E

2191396.89N

ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 13.00 เมตร (ตามแบบ อบต. บัวสลีกำหนด)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

วันที่ 20 มีนาคม 2568

ถอดแบบ/ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	งานรื้อถอน								
	- รื้อถอนหลังคาเดิม	1.00	เหมา	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	- รื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูนหนาครึ่งแผ่น	4.32	ตร.ม.	-	-	40.00	172.80	172.80	
	- รื้อถอนประตูพร้อมวงกบ 1 บาน (บานเปิดเดี่ยว)	2.00	ชุด	-	-	80.00	160.00	160.00	
	- รื้อถอนหน้าต่างไม้พร้อมวงกบไม้ 1 ช่อง (บานเปิดเดี่ยว)	1.00	ชุด	-	-	115.00	115.00	115.00	
	- รื้อถอนคานค่อมพร้อมสายไฟฟ้า ชนิดเดี่ยว	2.00	ชุด	-	-	35.00	70.00	70.00	
	งานต่อเติม								
	หมวดงานโครงสร้าง								
	- ดินชุด	2.50	ลบ.ม.	-	-	150.00	375.00	375.00	
	- ดินถม	2.00	ลบ.ม.	-	-	95.00	190.00	190.00	
	- เหล็ก RB 6 mm	17.67	เส้น	48.75	861.41	9.75	172.28	1,033.70	
	- เหล็ก DB 12 mm.	21.00	เส้น	185.50	3,895.50	37.10	779.10	4,674.60	
	- สวดผูกเหล็ก	4.05	กก.	49.07	198.73	-	-	198.73	
	- ไม้แบบ	22.60	ตร.ม.	450.00	10,170.00	139.00	3,141.40	13,311.40	
	- ตะปู	6.78	กก.	65.42	443.55	-	-	443.55	
	- ทราเยตม	0.10	ลบ.ม.	467.29	46.73	112.00	11.20	57.93	
	- wire mech 4 mm. @ 0.10x0.30 m.	52.50	ตร.ม.	33.50	1,758.75	5.00	262.50	2,021.25	
	- คอนกรีต (280 ksc)	7.17	ลบ.ม.	1,892.53	13,569.44	419.00	3,004.23	16,573.67	
	- คอนกรีต (180 ksc)	0.20	ลบ.ม.	1,710.28	342.06	426.00	85.20	427.26	
	หมวดงานฉาบ								
	- งานฉาบ	7.00	ตร.ม.	75.00	525.00	115.00	805.00	1,330.00	
	หมวดงานหลังคา								
	- แผ่นเพลา ขนาด 8"x8" หนา 6 มม.	10.00	แผ่น	103.00	1,030.00	20.60	206.00	1,236.00	
	- พุกเหล็ก	40.00	ตัว	25.00	1,000.00	5.00	200.00	1,200.00	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15 หนา 2.30 มม.	34.00	ท่อน	440.00	14,960.00	88.00	2,992.00	17,952.00	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 2" หนา 2.00 มม.	20.00	ท่อน	501.00	10,020.00	100.20	2,004.00	12,024.00	
	- ลวดเชื่อม	4.00	กิโลกรัม	180.00	720.00	-	-	720.00	
	- ค่าแรงงานเชื่อม	663.00	กก.	-	-	10.00	6,630.00	6,630.00	
	- หลังคาเมทัลชีทอลูมิเนียม 0.35 มม.	139.02	ตร.ม.	120.00	16,682.40	70.00	9,731.40	26,413.80	
	- น็อตยึดเมทัลชีท	3.00	ถุง	150.00	450.00	-	-	450.00	
	- ครอบข้างเมทัลชีท	31.00	เมตร	80.00	2,480.00	50.00	1,550.00	4,030.00	
	- ครอบสันเมทัลชีท	7.20	เมตร	80.00	576.00	50.00	360.00	936.00	
	- ไม้เชิงชาย ขนาด 23.5 x 300 หนา 1.6 ซม.	16.00	แผ่น	307.00	4,912.00	61.40	982.40	5,894.40	
	รวมค่างานทั้งสิ้น				88,141.57		33,999.51	115,310.68	

สำเนาถูกต้อง

(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				88,141.57		33,999.51	115,310.68	
	หมวดงานทาสี								
	- สีทาเหล็ก	1.00	GL.	370.00	370.00	-	-	370.00	
	- งานทาสีเหล็กกันสนิม	70.20	ตร.ม.	-	-	35.00	2,457.00	2,457.00	
	- สีรองพื้น	1.00	GL.	1,130.00	1,130.00	-	-	1,130.00	
	- สีน้ำพลาสติกชนิดทาภายนอก	1.00	GL.	1,880.00	1,880.00	-	-	1,880.00	
	- งานทาสีพลาสติกชนิดทาภายนอก	65.04	ตร.ม.	-	-	39.00	2,536.56	2,536.56	
	- งานทาสีกลึงเหล็ก	1.00	เพิม.	-	-	800.00	800.00	800.00	
	หมวดงานไฟฟ้า								
	- งานชุดไฟฟ้าแสงสว่าง ขนาด 1x36 วัตต์	3.00	ชุด	280.00	840.00	56.00	168.00	1,008.00	
	- ชุดสวิชไฟฟ้า ปิด - เปิด แบบ 3 ช่อง	1.00	ชุด	108.00	108.00	21.60	21.60	129.60	
	- ชุดเต้ารับ แบบ 2 ช่อง	2.00	ชุด	152.00	304.00	60.80	121.60	425.60	
	- สายไฟฟ้าขนาด 2x2.5 ตร.มม.พร้อมร้อยท่อ pvc สีเหลือง	50.00	เมตร	30.00	1500.00	6.00	300.00	1,800.00	
	- ชุดเบรกเกอร์ควบคุมไฟฟ้า 30 A	1.00	ชุด	150.00	150.00	30.00	30.00	180.00	
	รวมยอดทั้งหมด				94,423.57		40,434.27	128,027.44	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ
(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายปกรณ์ จันทะรัส)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอภัยพร ไชยชมภู)

สำเนาถูกต้อง

(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)
ผู้อำนวยการกองช่าง